
 

Dagdas Tūrisma informācijas punkts 

Adrese: Skolas iela 6, Dagda, LV – 5674 

Tālr.  +371 25727379, tic.dagda@kraslava.lv  

www.visitkraslava.com, www.visitdagda.com  

  

1 dienas maršruts  
 IEPAZĪSTI  DAGDU UN TĀS APKĀRTNI  ! 

 

Kroma kolns  

Adrese: Priežu kalns, Pušas Zundi, Andrupenes pagasts, +371 26352522, GPS: 56.206836, 27.316978 

Iepazīšanās ar latgaļu cilšu fortifikācijas būvju atdarinājumu, tā vēsturi, nozīmi u.c. 

Tas ir 9.-13.g.s. latgaļu cilšu fortifikācijas būvju atdarinājums. Pēc iepriekšējas pieteikšanās var apskatīt un 

pielaikot seno latgaļu apģērbu, rotu un bruņojuma rekonstrukcijas. Tāpat Jums ir unikāla iespēja pieteikt 

meistarklasi rotu izgatavošanā. Kroma kolns ir atpazīstams arī kā tūrisma objekts, kas ir ierindojas starp 45 

Latvijas tūrisma pērlēm un ir iekļauts 99 privātmuzeju un kolekciju sarakstā. 

     
 

Stalidzānu Svilušā kalna taka (500 m) 

Adrese: Andrupenes pagasts, GPS: 56.18865 27.37161 

Mūsdienās mežu ieskautajā Stalīdzānu pilskalnā - Svilušais kalns (Kara kapi) ļaudis dzīvojuši jau pirms tūkstoš 

gadiem - par to liecina atrastā māla trauka lauska. Tā ir jauka vieta pastaigai, varēsiet izjust pakalnu zemi un 

ieelpot svaigu gaisu. Nav pieejama cilvēkiem ar kustību un redzes traucējumiem un apmeklētājiem ar bērnu 

ratiņiem. Nav speciāla marķējumam bet viegli orientēties pēc takas.  

     
 

Muzejs “Andrupenes lauku sēta” 

Adrese: Skolas iela 5, Andrupene, +371 26458876 

Muzejs “Andrupenes lauku sēta” ir vieta, kur satiekas tradīcijas, amatniecība, kulinārais mantojums, folklora un 

daba. Apmeklējot muzeju, nokļūsiet Latgales laukos 20.gadsimta sākumā. Te var apskatīt simtgadīgu lauku 

māju, klēti, melno pirti, dažādus darbarīkus un sadzīves priekšmetus. Iepriekš piesakoties, te var baudīt neparastus 

un tikai šim reģionam raksturīgus  Latgales kulinārā mantojuma ēdienus - kuģeli, guļbešņīkus, pancaku ar 

cymusu, asuškas, sieru, sviestu, zāļu tēju.. Saimnieces šajā sētā prot cept neaprakstāmi gardu maizi. 

       
 

Andrupenes purva taka (800 m) 

Adrese: Skolas iela 5, Andrupene, +371 29139677, GPS: 56.19191, 27.39757  

Rāznas nacionālā parka purvu krāšņumu un to dabas daudzveidību vislabāk iepazīt Andrupenes purvā, kur 

ierīkota dabas taka. Te var iepazīt sūnas, pārliecināties par sfagnu lielo ūdens uzsūkšanās spēju, gar laipas malām 

ieraudzīt apaļlapu raseni un purva dzērveni, apskatīt spilves, vaivariņus un purva vārnkāju. Andrupenes purva taka 

dod iespēju ikvienam nesteidzīgi un saudzīgi iepazīt purva pasauli. Andrupenes purvs ir augstais jeb sūnu purvs.  
 

     

mailto:tic.dagda@kraslava.lv
http://www.visitkraslava.com/
http://www.visitdagda.com/


Brūzis “Murza” 

Adrese: Zaļmuiža, Murāni, Andrupenes pagasts, +371 28723382, https://www.bruzismurza.lv/ 

Ideja par alus brūzi iesākās vairāk nekā pirms 10 gadiem, pirmo dzērienu ražojot garāžā 40 litru lielā kastrolī. 

Brūzis sāka tapt vien 2019.gadā, rekonstruējot veco šķūņa ēku. Tika izremontētas telpas, iepirktas tehnologiskās 

iekārtas un aprīkojums. 2021. gadā brūzis uzsāka ražošanu un pārdošanā nonāca pirmās alus pudeles. Brūzis 

specializējas eila tipa alus ražošanā, meklējot aizvien jaunas garšas.  

Ekskursija ar vairāku veidu alus degustāciju un pieskaņotām uzkodām: 10 EUR/pers.  
 

         
 

Novadpētniecības izstāžu zāle “Patria” 

Adrese: Lācplēša iela 1a, Dagda, +371 22038750, GPS: 56.0936608, 27.5410116   

 Dagdas novadpētniecības biedrība "Patria" Aivara Arnicāna vadībā ir izveidojusi pilsētā Dagdas vēstures izstāžu 

zāles. Vēstures ekspozīcija, kura izvietota Dagdas Vissvētās Trīsvienības Romas katoļu baznīcas draudzes mājā 

pilsētas centrā, ir sešas izstāžu zāles, katrā var atrast daudz interesantu lietu apvītu ar Dagdas novada vēsturi. 
 

      

Dagdas  Vissvētās Trīsvienības Romas katoļu baznīca 

Adrese: Alejas iela 2, Dagda, +371 25727379, +371 29583026 (dekāns Pāvels Odiņš), GPS: 56.0934242, 

27.5401641 

Valsts nozīmes arhitektūras piemineklis. Celta 1741. gadā korintiešu baroka stilā. Baznīcā atrodas arī paša  

J.A.Hilzena kapa piemineklis. Nelielas, bet skaistas ērģeles, būvētas 1928. gadā. Retums katoļu baznīcā - 

kristīšanas niša jeb baptistērijs.  

      
 

Ēdināšanas iespējas Dagdā 

Tehnikuma ēdnīca, Brīvības ielā 3, Dagda, +371 28747342 

Invalīdu brālība “Nema” (Dagdas TIP ēkā, iepriekš piesakoties), Skolas iela 6, Dagda, +371 25727379  

 

LAI   JAUKA   ATPŪTA   DAGDĀ  UN  TĀS  APKĀRTNĒ –  ZILO  EZERU  ZEMĒ  ! 
 
 

 
 

 

 

https://www.bruzismurza.lv/

